
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ČÍSLO 2 (40), 10. ročník 
Březen 2010                                                                          CENA 5,- KČ 
 
 
 
 



    

Velikonoce jsou jedním z Velikonoce jsou jedním z Velikonoce jsou jedním z Velikonoce jsou jedním z 

nejvýznamnějších křesťanských svátků. Každánejvýznamnějších křesťanských svátků. Každánejvýznamnějších křesťanských svátků. Každánejvýznamnějších křesťanských svátků. Každá     země má při oslavách  země má při oslavách  země má při oslavách  země má při oslavách 

Velikonoc své Velikonoc své Velikonoc své Velikonoc své tradice a zvyklosti,tradice a zvyklosti,tradice a zvyklosti,tradice a zvyklosti, ty se samozřejmě liší.  ty se samozřejmě liší.  ty se samozřejmě liší.  ty se samozřejmě liší. Pojďme se nyní Pojďme se nyní Pojďme se nyní Pojďme se nyní 

podívatpodívatpodívatpodívat,,,, jak tyto oslavy příchodu jara probíhají ve Francii. jak tyto oslavy příchodu jara probíhají ve Francii. jak tyto oslavy příchodu jara probíhají ve Francii. jak tyto oslavy příchodu jara probíhají ve Francii.    
 
 

Pro Francouze jsou Velikonoce stejným svátkem a d ůvodem k oslav ě jako 
Vánoce. Krom ě vajec a spousty čokolády si rozdávají i drobné dárky. Všechny 
cukrárny a čokoládovny si každý rok dávají záležet na výrob ě speciálních 
sladkostí, které potom d ěti hledají doma nebo na zahrad ě... 

� Ve Francii m ůžete v rámci masopustu vid ět spoustu karneval ů a 
průvodů, které v ěští p říchod Velikonoc a jara.  Francouzským hlavním 
symbolem Velikonoc se stala sn ěženka (Paquarette), odvozená od 
Velikonoc (Paques)                                                            

� Na Škaredou st ředu se na nám ěstích velkých m ěst pálí loutky. Krom ě 
tradic  jsou francouzské Velikonoce ve znamení nejr ůznějších druh ů 
čokoládových vajec, figurek, zvon ů ryb aj. 

� Dalším symbolem Velikonoc je velikono ční ryba, nazývaná Poisson 
d´Avril, což v p řekladu znamená n ěco jako aprílový žertík. Nejvíce se na 
ni těší děti. Cílem této hry je p řipevnit rybu na záda co nejvíce lidem tak, 
aby si toho nevšimli. 

� Typickým katolickým symbolem francouzských  Velikon oc jsou letící 
zvony. Katolíci v ěří, že na Velký pátek odlet ěly všechny zvony do Říma, 
aby s sebou odnesly všechen smutek a veškerou boles t. Říká se, že 
odlet ěly, aby tam byly požehnány a zpátky se vrátily s va jíčky a 
sladkostmi pro hodné d ěti. A když letí nad Francií, všechny ty dobroty – 
vajíčka, ku řátka, zají čci - popadají dol ů. Děti pak odpoledne vyrážejí do 
zahrad, aby tam poztrácené sladkosti posbíraly.  Proto se také nikdy na 
Velký pátek nerozezní žádný z francouzských zvon ů. Zvony se vracejí na 
Velikono ční neděli.   

� Starým velikono čním zvykem je koulení syrových vajec z mírného svah u. 
Vejce, které se dokutálí dol ů bez újmy, se stává vejcem vít ězným a 
symbolizuje kámen odkutálený z Kristovy hrobky. 

  

 

 
BAZ, HUL 

 



 
 
 
 
                         

 
 

                               
 
                                                      
 
 
 
 
   
 
 

Velikono ční koledování  
„Tak co sis letos o Velikonocích vykoledoval, Filípku?” zajímá 
se babička. 
Vnouček na to: „Pořádnej průšvih.” 
 
Hoši s mixérem  
Na dveře zvoní chlapci s 
ručním šlehačem: „Dobrý den, 
my jdeme vyšlehat Janu!” 
 
                                                                         
 
 

 
 
Velikono ční kontrola  
Velikonoční řidič je viditelně ve veselejší náladě a už ho zastavuje policejní hlídka. K autu přijde mladá 
policistka a spustí: „Tak si vystupte, pane řidiči, co ta pomlázka za volantem?” 
„Jé, promiňte, slečno,” usmál se řidič, „ Hody, hody doprovody,dejte vejce malovaný.” 
 

 
Ojedin ělý nášup  
Postěžovala si dívka, držící velmi přísnou dietu: „Nášup dostanu akorát 
tak o Velikonocích!” 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                           
 

NYP 



                                                                                          
 
 
 
 

 
 
Jak jistě víte, srdcem každé záchranné služby je dispečink, ze kterého jsou 
rozesílány hlášení o úrazech. V našem kraji je to konkrétně dispečink v Hradci 
Králové, na který jsem se vypravil, abych zjistil, jak to všechno funguje. V Hradci 
Králové jsou celkem čtyři dispečeři. Královéhradecký kraj má přibližně dvacet dva 
sanitek a jeden vrtulník. Sanitky jsou připraveny 24 hodin 365 dní v roce 
zachraňovat lidské životy.  
       
Hned po mém příjezdu na místo volá první člověk v tísni. Je to paní, která našla na 
chodníku ležet muže, který ‘‘prý vypadá, jako by měl epileptický záchvat‘‘. V tu 
chvíli se dispečer začne ptát na místo, kde se postižený nachází. Rychlostí blesku 
se na mapě objeví požadované místo. Následně se ptá na jméno zraněného a 
přibližný věk.  
 
Když se vše zadá do počítače, dispečer vysílá výzvu sanitnímu vozu, který musí co 
nejrychleji vyjet. Jakmile posádka záchranného vozidla dostala výzvu do svých 
pagerů, prozvání na číslo dispečinku, že je vše v pořádku. Dvě minuty po odeslání se 
na monitoru objevuje obrázek ‘‘panáčka, jak ošetřuje‘‘. A to je znamení pro 
dispečera, že ho bude opět brzy potřeba, aby ohlásil posádku na příslušném 
oddělení v nemocnici.  
 
A měli jsme pravdu. Přibližně po dvaceti minutách se vysílačkou ozývá řidič, aby 
byli ohlášeni v nemocnici na chirurgické ambulanci. A sanitka se opět vydává na 
cestu, tentokrát do nemocnice. Cesta trvá přibližně dalších dvacet minut. Po 
příjezdu do nemocnice se pacienta ujímají místní lékaři. No, a sanitka se může 
vrátit zpět na základnu, aby byla připravena k dalšímu výjezdu.  
 
Toto byl pouze jeden příklad z mnoha, které musejí pracovníci dispečinku přijmout. 
Byla to velmi zajímavá zkušenost.  

       
    

 
VOŠ 



     
 
 
 
 
 

 
 
                                                              
 
                                                   Google Earth v.5 
 
 
Aplikaci Google Earth ur čitě skoro všichni znáte. Jak už název napovídá, je 
tento program od firmy Google. Google Earth p ůvodn ě sloužil pouze jako 3d 
mapa planety, ale te ď už má v sob ě mnoho dalších funkcí( let letadlem, 
zkoumání mo řského dna, jiné planety, p řistání na m ěsíci, staré snímky, aj.). 
 
Co v sob ě skrývá verze 5? 
1. lepší snímky a nové 3d modely známých budov. 
2. nové funkce. jako je zkoumání mo řského dna a p řesné ozna čení známých        
ztroskotaných lodí (Titanic,..) 
3. funkce sledování po časí 
. a mnoho dalších, ale já chci říct něco k funkci sledování po časí. 
 
Funkce sledování po časí 
Pro tuto funkci si m ůžete stáhnout i moduly. Ty moduly doporu čuji. 
Já přes tuto funkci b ěžně sleduji po časí. Ukazuje mi to bou řkovou 
aktivitu,obla čnost, teploty, p ředpov ědi až na týden dop ředu. 
Ale abyste m ěli bou řkovou aktivitu a aktuální stav po časí, musíte si stáhnout 
moduly, ty najdete na oficiální stránce Google  Ear th.  Pozor, čím víc modul ů, 
tím v ětší zatížení na CPU ( Central Processing Unit). 
 
Mé hodnocení programu 
80 %  
Důvody: Je to dobré pro zem ěpis. Vidíte, jak vypadá planeta z vesmíru. A mnoho 
dalšího. 
              Nevýhoda: Asi se u toho moc nezabavít e. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce mo řské prohlížení.                                 Modul bou řková aktivita 
 
 

                                                                                                                                                        NNNYYYPPP   
 



 
 
1. Kolik tón ů má stupnice ? 

a) 5 

b) 8 

c) 6 

2. Co dělá křížek ? 

a) snižuje notu o půltón 

b) zvyšuje notu o půltón 

c) prodlužuje tón 

3. Jak se říká tomuto znaku  

a) basový klíč 

b) houslový klíč 

c) f klí č 

4. Akord je složený z… 

a) pěti tónů 

b) tří tónů 

c) dvou tónů 

5. Stupnice dělíme na… 

a) velké a malé 

b) durové a molové 

c) stoupací a klesací 

 
    

JOM 

Nejvíce odpovědí A 
Jsi takový střed, nevíš ani málo, ani moc ! 
Nejvíce odpovědí B 
Jsi naprostý profík, v tomhle oboru jsi 
jednička =) 
Jen tak dál… 
Nejvíce odpovědí C 
Ale, ale…tohle se ti moc nepovedlo !!! 
Chtělo by to rozšířit informace =) 
Tak snad někdy příště… 

 
 

pro první stupeň 



actual music 
 

RAMMSTEIN 

 

Novinkou ve světě rocku a nu-metalu je nové album nejkontroverznější kapely na světě, Rammstein, 
Liebe Ist Fur Alle Da. Novinka vyšla 16. října. Po celém světě se měsíc po vydání prodalo už několik 
milionů kusů. Stejně jako každé album Rammstein je Liebe Ist Fur Alle Da vydáno v několika edicích. 
Vyšlo jako standartní edice, limitovaná edice s druhým 
bonusovým CD, v edici 2LP a v boxu, který je z hliníku 
a jsou v něm pouta, lubrikát, 6x dilda a samotné CD 
jako soundtrack. CD obsahuje tradičně 11 skladeb, 
které se staly tím nejlepším z 15-ti leté historie kapely. 
Mezi to nejlepší patří Rammlied, Ich Tu Dir Weh, 
Waidmanns Heil nebo Pussy, která je z části 
v angličtině. A jako vždy se Němci opovažují dělat 
cenzuru. Vyřadili skladbu Ich Tu Dir Weh z alba. 25.11. 
2009 vystoupila po šesté kapela v pražské O2 aréně, 
kde ji vidělo 18 tisíc fandů. Samozřejmě jako vždy 
nechyběla pyrotechnika, skvělé scénické provedení a 
setlist tvořily hlavně nové, mistrovské skladby. Na své si 
přišli předskokani Combichrist, kteří zahajovali set s All Pain Is Gone.  

 

COMBICHRIST 

 

Kapela Combichrist vydala své první nahrávky v roce 2003 a od té doby 
vydali čtyři alba. Poslední deska byla vydána 20. ledna 2009 a dostala 
název Today We Are All Demons, na které se nachází nejnovější hit, All 
Pain Is Gone. V kapele fungují dva bubeníci, klávesista a zpěvák. 
Combichrist se vydali 8. listopadu s kapelou Rammstein na turné, ve 
kterém budou pokračovat od 31. ledna na koncertě v Lucembursku. Právě 
toto turné je zpopularizovalo a 21. prosince si s nimi zahráli na podiu 
kytaristé Rammstein. Téměř ke konci výstupu Rammstein se vydal jeden 
ze členů Combichrist na člunu do publika.  

 

 

 

DEATHSTARS 

Tato švédská industrial metal kapela byla založena 
v lednu 2000. Od té doby vydali tři alba, z nichž to 
nejnovější  30. ledna 2009 a deska byla pojmenována 
Night Electric Night. Deathstars v České republice 
naposledy vystoupili 25. října v pražském nočním 
klubu Abaton.  

 
 

 
 

 
 
 
 

LAM 
 



 
 
 

BAZ 
 
 
 



Hlášky ze školních lavic 
 
Někdy vážně zůstává rozum stát, co také dokáží vymyslet hlavičky osmáků a deváťáků. Vůbec 
nepochybujeme o tom,  že budou  ozdobou středních škol. (kam je všechny vezmou, samozřejmě bez 
přijímaček...) 

☺ 
 
Člověk má řezáky, špičáky a tesáky. 
Jaroslav Heyrovský je zrádce, který přeběhl k Hitlerovi. 
Krevní skupiny objevil Komenský. 
Svaly, které ovládáme vůlí, jsou  svaly ústní. 
Začátek 2.sv.války byl v roce 1924 
President, který zastával úřad v roce 1938, se jmenoval Havel. 
Francouzský generál v exilu – Putin 
Krycí název plánu napadení SSSR = Sovětský svaz 

                              
Které číslo doplní tuto řadu? 
           
                              

 
 
 
Které písmeno bude ve třetí hvězdě? 
 

                                        
                                                             
                         

                        
 

                   
 
 
 
 
 

HUL 
 
 
 
 

 
 
 

5 8 14 26 ? 

16 

20 

24 28 

32 

D 

40 

48 

56 64 

72 

H 

14 

21 

28 35 

42 

? 



 
 
 
 

tentokrát  

    s paní učitelkou Jitkou Zemanovou 
 

 
Znamení zv ěrokruhu:  Štír 
Barva o čí: hnědá 
Oblíbená barva:  černá, hnědá a zelená 
 
 

• Jste rodilá Jarom ěřačka?   
 

      Ne, pocházím z Kolínska, před 12 lety jsem se přivdala do                                 
      Českého Meziříčí. 
 
 

• Máte nějakého domácího mazlí čka?   
 
       Ano, děti, manžela a psa. 
 

 
• Bylo n ěco, co vás ve škole vyložen ě nebavilo?   

 
         Nebavila mě matematika. 
 
 

• Byla jste vzornou žákyní nebo u Vás platilo „Tichá 
voda b řehy mele“ ? 

 
        Kromě matematiky jsem asi byla vzornou žákyní. 
 
 

• Vaše oblíbená kniha,film? 
 
         Básně Jaroslava Seiferta, Malý princ od Exuperyho, 
oblíbený film 
         nemám. 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



• Jaké je  Vaše oblíbené jídlo a jídlo, které byste n aopak 
nikdy nesn ědla? 

 
Ryby, kuřecí maso, nikdy bych nesnědla tlačenku nebo    
dršťky v polévce. 

 
 

• Jaké je Vaše oblíbené zví ře?  
  
             Kočka. 
 
 

• Chtěla jste být vždycky u čitelkou nebo u Vás vít ězilo 
jiné povolání?  Pokud ano, jaké? 

 
Už odmalička jsem chtěla být učitelkou, ale v 8. třídě jsem  
uvažovala i o povolání zdravotní sestry. 

 
 
 
 

 
 

• Máte nějaký životní sen?   
 
             Žít a nechat žít. 
 
 

• Co byste ud ělala s výhrou 10 000 
000 Euro ? 

 
Zabezpečila bych rodinu a zbytek    
s manželem a dětmi procestovala. 

 
 
 
 

 
• Jaký byl váš oblíbený p ředmět na základní a na st řední 

škole? 
 

Na základce i na střední škole čeština a hudební výchova. 
 
 
 
 
 

• Co ve volném čase ráda d ěláte? 
 

Ráda jezdím na kole, lyžuji, peču a v létě cestuji za sluníčkem  
na jih. 
 
 
 
 
Děkujeme za příjemné povídání a za zapůjčené fotografie. 

 
 
 
 

HUL 



 
 
 

 

 
…s našimi školními šplhouny 

 
Dne 16. 2. 2010 se vybraní žáci z naší školy zúčastnili okresního kola ve šplhu v Trutnově. Bylo vidět, že se 
snažili a řádně reprezentovali naši školu, protože chlapci se umístili na krásném prvním místě a dívky je 
následovaly a skončily hned na místě druhém. 
 
Družstvo chlapců soutěžilo ve složení:  
Dominik Huňák (8.A), Jaroslav Vácha (8.C), Jakub Hofman (9.A) a Jiří Tomek (9.B)  

• Jak jste se na soutěž připravovali? 
Vůbec, prostě nebyl čas =)! 

• Jeli jste na soutěž s tím, že vyhrajete?    
Ne, mysleli jsme, že nemáme naději! 

• Měli jste obavy ze soupeřů? 
Hodně veliké, když jsme přijeli, tak jsme se jich zalekli, byli to svalovci! 

• Udělalo Vám 1. místo velikou radost? 
Hodně velikou, byl to pro nás šok! 
 
Družstvo dívek soutěžilo ve složení:  
Nikola Repiská (8.A), Klára Podzimková a  Kateřina Vlčková (8.B)   

• Jak jste se na soutěž připravovali?  
Nestíhali jsme, dozvěděli jsme se to den před soutěží! 

• Zúčastnilo se soutěže hodně škol? 
Ani  ne, my, ZŠ Mládežnická Trutnov, ZŠ V Domnicích Trutnov, ZŠ R.Frimla Trutnov a ZŠ kpt. Jaroše 
Trutnov. 

• Měli jste strach ze soupeřů? 
Jenom ze začátku, protože vypadali trénovaně, pak už ne! 

• Vyhráli jste nějaké ceny? 
Ano, vyhráli jsme igelitovou tašku, propisku, blok papírů, prošlý zpravodaj a sušenku =D!                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

JOM 



 
 
 
   
 
 
Nikdo není dokonalý, to je jak známo vlastnost, která lidstvo doprovází už odjakživa. 
Toto heslo se potvrdilo i na naší škole. Nejen u nás (osmáků), ale také u spolužáků z nižších, vyšších ročníků i 
absolventů.  
 
Na tento nápad, ověřit si důvtip žáků naší školy přišla Martina Vávrová ( tehdejší 9.B). 
Ovšem tato rubrika po nějaké době zanikla. A proto se s tímto dobrým nápadem vracíme zpět! 
 
Žákům prvního stupně jsme položili tuto jednoduchou otázku: 
 
 
Co je to mazanec? 
 
Nejvíce dětí tipovalo, že si mazanec dají k jídlu. 
Žáci ze čtvrtých ročníků si nejčastěji mysleli, že je to chleba.Dominiku ze 4.B napadlo chleba z tvarohu. Honza 
ze 4.A si dokonce myslel, že by to mohl být smažený sýr.Byli i jiné názory      například: máslo, cukroví, perník 
nebo pomazánka. 
 
I v druhých a třetích třídách nás názory žáků překvapili.Dušan z 2.A vymyslel brambory a jeho spolužačka 
Lucka řekla buchta.V 3.A se shodly Denisa a Adéla. Denču napadlo rohlík a Adélu houska. Kristýna měla jiný 
nápad, mazanec jí připomněl koláč.  
 
Někteří páťáci od jídla odbočili. T řeba Matěje z 5.B napadl mazaný kluk. Áďa přišla na maminčina mazánka. Ve 
vedlejší třídě 5.A nám Alenka řekla značka mixéru. Šimon řekl malba a Cornelise napadla mast.A správná 
odpověď zní: sladké velikonoční pečivo 
 
 
Na druhém stupni jsme žákům položili otázku o něco téžší:  
 
Co je to morana? 
 
Ptát jsme se začali v 6. Třídách. Žáci moc nápadů neměli, ale přece jen 
něco vymysleli.Terku z 6.A napadla ryba. Její spolužáci vymysleli: morous, 
dobrý člověk, můra, zlá chobotnice.Anna z 6.B nás také překvapila svoj 
í odpovědí zubní lékař v blázinci 
 
Z 6. tříd jsme se přesunuli do tříd 8. Tam si Štěpán z 8.B myslel, že je to nějaká hnusná DJka. A Pepa z 8.A 
zůstal také u hudby, jen z DJky udělal zpěvačku. 
 
Nakonec jsme byli u deváťáků. A ti měli spoustu nápadů. Napadli je věci jako: zvíře, kytka, spolužačka, nemoc, 
lék, alkohol, nová rasa, nadávka a spoustu dalších věcí. 
Pavlovi z 9.A morana připomínala jakýsi tanec. Ovšem většina žáků byla uplně vedle. 
Správná odpověď zní: symbol zimy ( oblečená loutka), po zimě se hází do vody. 
Správnou odpověď věděli pouze: Daniel a Lukáš z 8.B GRATULUJEME 
                                                                                                                                                   
 
 
 

VAA, POK 
 
 
 
 
 



ZADÁNO PRO 1. STUPEŇ 
 

 
 

 
 
 
 
 

1. Řemeslník, dělá podkovy                                  6. hoři na svíčce 
2. červená tělní tekutina                                                 7. zaléváš s tím květiny 
3. pomůcka při stavění stanu                                         8. pohyb při chůzi 
4. jinak řev             9. jinak povídat 
5. plod palmy           10.domeček pro papouška 

 
 

                                                                                                                             JIV, LHL,HUL 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

JEB, BIS, TOM 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          
           
          
          

  J   E    K podléška  
 L  T  U     bahenní 
 P   O  E    jarní 
 K   A   C   lékařský 



 
 
 
   

            
 

 
 
 

 
Doplňuj anglicky: 

 
1. Modrá 
2. Černá 
3. Stříbrná 
4. Bílá 
5. Zelená 
6. Červená 

 
BAZ,BIS,TOM 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
VOP 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.           

6.        
 

  



 

              
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
Najdi tato slova: včelka, kytička, motýl, sluníčko, úl, kuře, kotě, luk, šnek, Pů, 
země, krk 

 
POK 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Najdi tato slova: sněženka, sedmikráska, růže, lilie, konvalinka, kopřiva, plevel, 
zvonek, narcis, kosatec, bledule, karafiát, fiala, chrpa, jiřina, šípky 

JIV, NYP   
 
 

k m o t ý l a m a 

v č e l k a a k r 

š s l u n í č k o 

n á l u k i d d u 

e b í n t ě t o k 

k p ů y z e m ě e 

ú l k r k u ř e k 

S N Ě Ž E N K A B B 

E A J P F Ř O K E L 

D R I L I R N O P E 

M C Ř E A Ů V S E D 

I I I V L Ž A A T U 

K S N E A E L T R L 

R Z A L I L I E K E 

Á Š Í P K Y N C L CH 

S Z V O N E K E Í R 

K O P Ř I V A N Č P 

A K A R A F I Á T A 



 
                                                                                                                                                                       

 

 
VAA, SMT 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

A=�   B=�   C=�  D=� E=�  F=�  G=�  H=	 
I=
 J=� K=� L= M=� N=�    O=� P=�   Q=�  
R=� Ř=� S=  Š= �  T=   U= V=�   W=�   X= �   
Y=⇪ Z=�     Ž=� .=� 

 
���� � ���� �� ����� � � 	 

�� � ���� ���"�" � �	�
��

�
 �⇪�
�� 
 � #�� � 

  
HRP 



NAJDI CESTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

HRP 
 

                                                                                                                                     



Terč     vka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                       JIV,NYP 
 

Spoj se správným výsledkem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

FAL 

1. mládě kozy 5. dává mléko 
2. dělá podkovy 6. květina jinak 
3. hraběcí titul 7. zamotaná larva 
4. ten, do kouří 8. dřevo jinak  



Jarní dopl ňovačka 
 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. mám žihadlo 9. jsem král zvířat 
2. dělám ííáá 10. ráda se houpu ve větvích a jím banány 
3. jsem pták a kradu 11. dávám mléko 
4. dítě krávy 12. mám dlouhý chobot 
5. snáším vejce 13. mám dva dlouhé rohy na nose 
6. druh chobotnice 14. zdrobnělina krododýla 
7. druh býka 15. samice od lva 
8. dítě prasnice 16. hlídám dům 
 
 

FAL 
 
 
 
 
 
 

7.             

8.             

9.             

10.             

11.             

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             



Vyškrtávačka 
 

Vyškrtej čísla, která jsou v tabulce 2x!!vyjdou ti písmena a ty z nich musíš složit tajenku! 
 

1 4 7 3 8 12 14 10 6 2 9 
11 6 10 12 5 15 4 1 3 7 12 
5 14 2 16 17 7 9 16 17 11 15 

13 3 8 11 6 2 10 13 15 17 5 
 

2 10 17 5 12 7 6 15 3 11 
E V I L C K E O O N 

 
 

Které číslo je na tabuli dvakrát? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
FAL 



 
 
 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

NISSAN 
 

Firma Nissan byla založena díky firmě Datsun, která založila firmu Nissan Motor Co., jenž poté 
propůjčila svůj název automobilům Nissan. Ve 2. světové válce byla výroba Nissanu pozastavena a 
obnovena hned po jejím skončení. Automobily Datsun slavily úspěch v Americe, ale v Evropě 
neúspěch. Zlomovým rokem bylo postavení továrny v britském Sunderlandu. Nissan se stále snaží 
zdokonalovat technickou část vozidel nad vzhledem. V popředí jejich priorit stoji stále motor, 
převodovka a podvozek. Od roku 2001 je Nissan ve vlastnictvi firmy Renault. 
 

 
 
 

 

 
SMT 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POK, JOM                                                                                        
Řešení hádanek  

Str. 14:   
Jarní křížovka: Velikonoce.  
Jarní květiny: jaro 
 
Str. 15: 
Anglická křížovka:  Easter (Velikonoce) 
Kolik z 6 věcí poznáš: počítač, webkamera, myš, klávesnice, joystick, reproduktory  
 
Str. 18: 
Jarní osmisměrky: Kamarád Dubínek, Březen 
 
Str. 19: 
Najdi 10 rozdílů: ucho, zobák, palec, obočí, puntík na vejci, ocas, čára na vejci, tulipán, tráva, jazyk zajíce 
Luštění pro chytré hlavičky: Jaro už klepe na dveře. Sníh také pomalu roztává. Chvilkami vysvitne i sluníčko. 
  
Str. 22: 
Terčovka: zvířátka 
 
Str. 23: 
Jarní doplňovačka: Veselé Velikonoce 
 
Str. 24: 
Vyškrtávačka: Velikonoce 
Které číslo je na tabuli dvakrát: 789 
 
Str. 25: 
Které číslo doplní tuto řadu: 50 - při pohybu doprava zdvojnásobte každé číslo a odečtěte 2 
Které písmeno bude ve třetí hvězdě: G – v každém hvězdě jsou čísla na vnějším okraji vždy násobkem čísla, 
které označuje pořadí písmena v abecedě  
 
Příloha – str. 1 
Spojovačky: duch, lev 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                              

 
 

 

Velikonoce  
 
„Blíží se Velikonoce, a já pořád nemám pomlázku,“ stěžuje si Honza Nikovi. 
„Pojedem  do Dolan k rybníku na proutky,“ navrhuje Nik Honzovi. Po chvilce ticha se Honza rozhodl. 
Pojedou si sami natrhat proutky. Po škole se sešli na domluveném místě a vyrazili.Na místě zjitili, že 
každá vrba je dole ořezaná. Jeden z nich musel šplhat nahoru. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Honza si vybral tu nejvyšší a nejstarší vrbu ze všech. „Dej pozor, 
jsou tam slabé větve,“ varoval Nik Honzu. Ale Honza v ten moment 
stojí na slabé větvi a natahuje se pro pěkný proutek. A pak se to 
stalo. Pod Honzou větev praskla. Nik rychle uskočil, neboť na něj 
Honza málem spadl. „ Honzo, Honzo jsi v pořádku, no tak řekni 
něco!“ děsí se Nik. „Au,“ zanaříkal Honza. Nik na nic nečekal a volal 
záchranku. Ta za chvíli dorazila a už Honzu odvážela. Honza měl 
lehký otřes mozku, zlomeninu nohy a pohmožděniny. Nik nasbíral 
proutky, které Honza s sebou strhal nebo které nařezal, a jel na kole  
za sanitkou. „No, Honza má po Velikonocích,“ pomyslel si Nik. 
 
Dorazil domů, chvíli přemýšlel o Honzovi a poté se dal do pletení pomlázky. Za hodinu ji měl 
upletenou. Druhý den byly Velikonoce, Honza byl v nemocnici, a tak šel Nik na pomlázku sám.Koleda 
byla bohatá . Ještě ten den jel za Honzou do nemocnice a rozdělil se. Honzu propustili až 
po třech týdnech. 
 
A příští rok? Pomlázku si raději koupí. 
 
 
                                                                                   
                                                                                         
                                                                                                                                             

 
NYP 



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HRP 



                                                     Společenská hra 
 
Pravidla: 
 
Začínáš na startu a můžeš si vybrat, jestli půjdeš na pole 1. nebo 2. 
Ke každému poli máš otázky, odpověz a postupuj na další pole podle zadání. 
Na polích 5,8,9 a 14 hra končí. 
Mimochodem, poznáš, co je na pozadí?    

 
 
1. Upovídaný p řítel Shreka byl:  k ůň (postupuj na pole 3.) 
                                                      osel  (postupuj na pole 15.)  
2. Ve filmu Hledá se Nemo, Nemova kamárádka se jmenuje:  Fiona (postupuj na pole 7.) 
                                                                                                   Doris  (postupuj na pole 4.) 
4. Myš z filmu Ratatouille se jmenuje:  Kenny (postupuj na pole 8.) 
                                                              Remy(postupuj na pole 13.) 
6. Ratatouille je: jídlo které va řil hlavní hrdina (postupuj na pole 15.) 
                             kamarád hlavního hrdin y       (postupuj na pole 5.)  
7. Shrek bojoval : s dinosaurem ( postupuj na pole 9.) 
                             s drakem ( postupuj na pole 6.) 
10. Psí kamarád Garfielda se jmenuje: Alík (postupuj  na pole 13.) 
                                                                  Oddie (postupuj na pole 11.)  
11. běž do cíle 
12. kocou ří kamarád Garfielda se jmenuje: Wilson (postupuj na  pole 14.) 
                                                                         Nelson (postupuj na pole CÍL)  
13. Kamarád Woodyho  z filmu Příběh hraček se jmenuje: Vazz (postupuj na pole 4.) 
                                                                                              Buzz  (postupuj na pole 12.) 
15. Mickey Mouse má kamarádku: Kelly (postupuj na p ole 6,) 
                                                           Millie (postupuj na pole 10.) 
 
 
 

NYP                                                                                  
 


